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PRezentACjA PRogRAMu FunDACjA nA RzeCz nAuKI PolSKIej 
FUNDUSZE DLa BIBLIOTEK

Fundacja na rzecz Nauki Polskiej rozpoczęła w 2008 r. realizację nowego programu 
– Fundusze dla Bibliotek.

Program pojawił się w ofercie Fundacji ze względu na zainteresowanie bibliotek 
ofertą dla nich. Po analizie, Fundacja doszła do wniosku, że nie jest w stanie skutecznie 
odpowiedzieć na zapotrzebowanie bibliotek w Polsce, ze względu na zbyt małą skalę 
działania i niewystarczające środki finansowe, które ma do dyspozycji. Stąd w ofercie 
Fundacji nowy typ programu, w ramach którego Fundacja nie będzie samodzielnie 
udzielać pomocy finansowej na realizację zgłaszanych projektów, a jedynie będzie 
pomagać bibliotekom i archiwom pozyskiwać na te projekty z innych źródeł. Formuła 
z lat ubiegłych, kiedy Fundacja realizowała programy takie jak Cerber, Librarius 
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czy Archiwa została wyczerpana, także z tego względu, że obecnie pomoc Fundacji 
jest w ogromnej większości kierowana do indywidualnych naukowców i zespołów 
badawczych, a nie instytucji. Fundusze dla Bibliotek to program, który pomoże 
bibliotekom w profesjonalnym sporządzeniu odpowiednich aplikacji o środki dostępne 
w ramach funduszy strukturalnych (w latach 2007-2013). Założeniem programu 
jest więc pomoc w merytorycznym i fachowym przygotowaniu wniosku (projektu) 
o dofinansowanie ze środków dostępnych w ramach funduszy. 

Celem programu Fundusze dla Bibliotek jest w związku z tym pomoc bibliotekom 
i archiwom w aplikowaniu oraz uzyskiwaniu dotacji pochodzących z funduszy 
unijnych – w szczególności z funduszy strukturalnych dostępnych w Polsce 
w latach 2007-2013. Program ten adresowany jest do bibliotek naukowych, archiwów 
oraz bibliotek posiadających zbiory o istotnym znaczeniu dla badań naukowych 
i dziedzictwa historycznego Polski.

Do programu mogą zgłaszać się niewielkie biblioteki i archiwa (m.in. biblioteki 
prowadzone przez takie podmioty jak stowarzyszenia, towarzystwa, zakony, 
fundacje, kościoły, archiwa, diecezje, biblioteki seminaryjne itp.), które mają zbiory 
o dużej wartości dla badań naukowych, ale nie posiadają wystarczającego zaplecza 
administracyjnego, koniecznego do sporządzenia wniosku o finansowanie w ramach 
funduszy strukturalnych. W przekonaniu Fundacji takie wystarczające zaplecze oraz 
potencjał kadrowy i organizacyjny mają np. duże biblioteki uniwersyteckie. 

Wnioski, które napływają do Fundacji są rozpatrywane w procedurze konkursowej. 
Zakres tematyki projektów zgłaszanych do Fundacji może dotyczyć: budowy, 
rozbudowy, remontu bibliotek oraz zabezpieczenia zbiorów. Projekt może również 
obejmować plany udostępniania zbiorów w domenie publicznej czy też digitalizacji, 
która jest jedną z metod pozwalających na trwałe zachowanie piśmiennictwa 
gromadzonego przez lata w tradycyjnej wersji papierowej i jednocześnie pozwalającą 
na udostępnianie wielu zabytków piśmienniczych szerszemu gronu odbiorców. 

Przy ocenie projektów Fundacja będzie brać pod uwagę przede wszystkim 
znaczenie zbiorów Wnioskodawcy dla badań naukowych i dziedzictwa historycznego 
Polski, plany udostępniania zbiorów do prac naukowych, możliwość sfinansowania 
projektu w ramach funduszy strukturalnych oraz znaczenie efektów konkretnego 
projektu dla badań naukowych. Oceniany też będzie potencjał Wnioskodawcy 
w zakresie przeprowadzenia i zapewnienia wysokiej jakości opieki nad posiadanymi 
zbiorami po realizacji projektu.

Wniosek kierowany do Fundacji ma charakter wstępny. Służyć ma jedynie 
ogólnemu przedstawieniu potrzeb i pomysłów biblioteki lub archiwum. Dopiero 
po konkursowym zakwalifikowaniu danego wniosku do dalszego procedowania – 
profesjonalnym przygotowaniem Państwa dokumentów potrzebnych do aplikowania 
o środki unijne (np. merytorycznym opisem potrzeb czy sporządzeniem biznes planu 
lub skompletowaniem wszystkich koniecznych dokumentów) – zajmie się już firma 
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ekspercka specjalizująca się w sporządzaniu projektów finansowych w ramach 
funduszy strukturalnych. Wszystkie koszty związane z pomocą tej firmy pokrywać 
będzie Fundacja właśnie w ramach programu Fundacja dla Bibliotek.

Wniosek, który jest dostępny na stronie internetowej Fundacji nie jest wnioskiem 
bezpośrednio skierowanym o finansowanie bądź dofinansowanie realizacji projektu 
w danym Programie Operacyjnym z funduszy unijnych, a jedynie pozwalającym 
na stwierdzenie przez firmę doradczą pod względem formalnym i merytorycznym 
zgodności z kryteriami związanymi z ubieganiem się o dofinansowanie projektu 
z funduszy pomocowych.

Zgodnie z regulaminem programu Fundusze dla Bibliotek Fundacja finansuje 
przygotowanie wniosku o przyznanie środków pomocowych na realizację projektu 
wraz z właściwą dokumentacją przez wskazaną przez Fundację firmę doradczą, 
o ile Wnioskodawca sam takiej firmy nie wskaże. Proponując wskazaną przez siebie 
firmę consultingową Wnioskodawca zobowiązany jest do przedstawienia jej dorobku 
w zakresie prac objętych programem oraz jej oferty cenowej. Przy sporządzaniu 
wniosku aplikującego o przyznanie funduszy unijnych konieczny jest aktywny udział 
przedstawicieli Wnioskodawcy w opracowaniu wniosku.

Wnioski przyjmowane będą w trybie ciągłym. Przed przystąpieniem do wypełniania 
przez Państwa wniosku należy zapoznać się z zamieszczonym na naszej stronie 
internetowej (www.fnp.org.pl) dokumentem zatytułowanym „Analiza możliwości 
pozyskania wsparcia finansowego z funduszy strukturalnych w latach 2007-2013 
na realizację projektów dotyczących bibliotek”. Dokument jest również dostępny 
w materiałach konferencyjnych.

Na stronie internetowej Fundacji www.png.org.pl dostępny jest już gotowy do 
wypełnienia wniosek, umożliwiający wzięcie udziału w naszym nowym programie. 
Tam też zamieszczony jest regulamin programu.

Zachęcam Państwa gorąco do wzięcia udziału w naszym nowym programie. 
Jednocześnie zwracam się z gorącą prośbą o informowanie o naszej inicjatywie 
mniejszych podmiotów, z którymi być może Państwo współpracują.

Strony internetowe, na których znajdą Państwo więcej informacji na temat 
pozyskiwania środków z funduszy unijnych to między innymi:

www.mkidn.gov.pl
www.nauka.gov.pl
www.funduszestrukturalne.gov.pl
W przypadku pytań czy wątpliwości dotyczących programu Fundusze dla Bibliotek, 
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